
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  БЮ Д Ж Е Т Н О Е  Д О Ш К О Л Ь Н О Е  О Б РА ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е  
У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  Д Е Т С К И Й  С А Д №  19 С Е Л А  Б Е Н О К О В О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О

О Б РА ЗО В А Н И Я  М О С Т О В С К И Й  РА Й О Н

« 1 3 »  м арта 2023 г.

П РИ К А З

с. Беноково
№  10 - О Д

О б утверж дении Д орож ной карты  мероприятий по переходу на Ф едеральную  
образовательную  программу дош кольного образования в  М униципальном  

бю дж етном  дош кольном  образовательном  учреж дении  
детский сад № 19 села Беноково

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона 
"Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основной 
образовательной программы МБДОУ детский сад № 19 в соответствие с ФОП ДО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту мероприятий по переходу к осуществлению образовательной 
деятельности с непосредственным применением Федеральной образовательной программы 
дошкольного образования (далее -  дорожная карта) в МБДОУ детский сад №19 села Беноково.

2. Старшему воспитателю Сахаровой И. И. ознакомить с дорожной картой участников 
образовательных отношений до 20.03.2023 г.

3. Администратору сайта ЯровенкоК. С. разместить дорожную карту на официальном сайте 
МБДОУ № 19 села Беноково.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ детский сад 
№ 19 села Беноково

С приказом ознакомлены;

« -/_,3 ._»_,̂ 2̂ ^ ^ 2 0 2 3  3 q J U lU v i>  (к.

/ Ф Ф МБДОУ 
^етски^

во
3. Иванова

« / J  » t.̂  
«■ •/6 »-w  ^  ^7_______ / f  ,

« / J  у> ^  i f
« 2023 , у ' . / З



.ОУ
ела Беноково 

Иванова

Дорожная карта (план)
по приведению (разработке) в соответствие образовательной Программы МБДОУ Детский сад №19 с. Беноково

к действующей нормативно-правовой базе до 1 сентября 2023 года.

М ер о п р и я ти е С р о к И с п о л н и т е л ь О ж и д а е м ы й  р е зу л ь т а т Ф о р м ы  о тч ет н ы х  
д о к у м ен то в

1. О р га н и за ц и о н н о  -  у п р а в л е н ч е с к о е  обесп ечен ие
С оздание рабочей группы по 
подготовке введения Ф О П  ДО

14. 03.2023 Заведую щ ий, 

Ст. воспитатель

С оздание и определение 
ф ункционала рабочей группы

П риказ «О подготовке к 
переходу на прим енение 
федеральной 
образовательной 
программы  дош кольного 
образования» (Ф О П  Д О ) 
в М БД О У

Разработка и утверж дение 
дорож ной карты  по реализации 
направлений Ф ОП ДО

15.03,2023 З авед ую щ и й , 

Ст, воспитатель

С истем а мероприятий, 
обеспечиваю щ их внедрение 
Ф О П  ДО

П риказ об утверж дении 
дорож ной карты  по 
реализации направлений 
Ф О П  ДО

Рассм отрение вопросов введения 
Ф О П  ДО

- Целевой раздел
- С одерж ательный раздел

20.03.2023

Заведую щ ий, 

Ст. воспитатель

Рассм отрение вопросов введения 
Ф О П  ДО



- О рганизационны й раздел 22.03.2023

24.03.2023

П роведение инструктивно
методических совещ аний, 
педагогических часов, обучаю щ их 
сем инаров по вопросам  введения 
Ф О П  ДО

М арт - август Ст. воспитатель П лан м етодической работы , 
результаты  анализа 
анкетирования педагогов

План методической 
работы , результаты  
анализа анкетирования 
педагогов

2. К ад р о в о е  обеспечение
П роанализировать 
проф ессиональны е затруднения 
педагогических работников по 
вопросам  перехода на прим енение 
Ф О П  ДО

А прель - май Ст. воспитатель, 

Рабочая группа

П олучение объективной 
инф ормации О готовности Д О У  к 
переходу на Ф О П  ДО

О просны е листы  или 
отчет

Н аправить педагогических 
работников на обучение по 
программе повы ш ения 
квалификации по вопросам 
применения Ф ОП Д О

А прель - ию ль Ст. воспитатель П овы ш ение квалификации по 
вопросам прим енения Ф ОП ДО

3. М ето д и ч еско е  обесп ечен ие
Разработать м етодические 
материалы  по сопровож дению  
реализации ф едеральной рабочей 
программы образования

А прель - август Заведую щ ая,

Ст. воспитатель

М етодические материалы

Разработать м етодические 
материалы по сопровож дению  
реализации ф едеральной рабочей 
программы  воспитания и 
ф едерального календарного плана

А прель - август Ст. воспитатель, 

Рабочая группа

М етодические материалы



воспитательной работы

О беспечить для педагогических 
работников консультационную  
помощ ь по вопросам  прим енения 
Ф О П  ДО

М арт - август Ст. воспитатель Рекомендации, методические 
материалы

4. И нф орм ационное обеспечение
П ровести родительские собрания, 
посвящ енны е прим енению  Ф О П  
ДО

М ай В оспитатели
групп

И нформирование 
родителей(законны х 
представителей) воспитанников 
О введении Ф О П  ДО

П ротоколы

И нформирование общ ественности 
О подготовке к введению  и 
порядке перехода М БД О У  на 
Ф О П  ДО

М арт - август А дминистратор 
оф ициального 
сайта М БД О У

О беспечение условий 
откры тости в реализации Ф ОП 
ДО  всех субъектов образования

Разм ещ ение на сайте 
учреж дения инф ормации 
О введении Ф О П  ДО


